

**Bilaga 2** till kommunfullmäktiges protokoll 2010-03-29 § 3

**Svar på interpellation (2009:48) från Tomas Rudin (s) om den växande arbetslösheten i Stockholm och den uteblivna jobbgarantin.**

Tomas Rudin (s) har ställt följande frågor till mig:

1. När kan en arbetslös i Stockholm hävda rätten till den s.k. jobbgarantin som ska ge jobb inom fem dagar?
2. På vilket sätt finns det möjlighet för kommunen att infria löftet om jobb inom fem dagar till den växande gruppen arbetslösa när budgeten inför 2010 inte rymmer någon större mängd nyanställningar?
3. Omfattas även den växande gruppen deltidsarbetslösa av den s.k. jobbgarantin?

Som svar vill jag anföra följande:

Jag delar Tomas Rudins oro för den växande arbetslösheten, inte minst då det gäller ungdomar och nyanlända. Vi ser också att antalet långtidsarbetslösa ungdomar i Stockholm ökar och även det ger anledning till både oro, men också kloka och genomtänkta satsningar. Vi bör också ställa oss frågan hur vi på sikt kan rusta våra ungdomar för en framtida arbetsmarknad och den brist på arbetskraft som kommer bli tydlig i hela landet i och med att fler går i pension än tillträder på arbetsmarknaden.

2008 startade vi Jobbtorg Stockholm. Nyligen presenterades årsresultatet som pekar på att 700 personer fler har gått till egen försörjning under 2009 än under föregående år. Och det mitt i en ekonomisk kris. Det visar att Jobbtorgen är viktiga och att personalen gör ett mycket bra jobb. 43 procent av samtliga inskrivna gick under 2009 till egen försörjning och 76 procent är kvar i egen försörjning tre månader efter att de lämnat Jobbtorgen och 74 procent efter sex månader.

På Jobbtorg Stockholm ska alla aspiranter garanteras en jobbplan, arbete eller annan insats inom fem dagar. I de flesta fall har detta också uppnåtts under 2009. Undantag finns på grund av tex sjukdom.

I budget för 2010 satsar vi 53,3 miljoner kronor på Jobbtorg Stockholm. Utöver det finns också en satsning på 13 miljoner särskilt riktad till arbetslösa ungdomar samt praktikplatser och sommarjobb. Sammanlagt omfattar budgeten för 2010 närmare 90 miljoner kronor i jobbskapande åtgärder. Utöver detta har Jobbtorg Stockholm beviljats medel från bland annat ESF-rådet för olika projekt som syftar till att förbättra stadens arbete när det gäller att hjälpa människor till egen sysselsättning, språkstöd för nyanlända, utveckling för ungdomar som stått utanför arbetsmarknaden en längre tid och en uppsökarverksamhet i samarbete med Arbetsförmedlingen och Fryshuset.

Stockholm den 9 februari 2010

Ulf Kristersson

Socialborgarråd